
Cenotvorba a cenové varianty podílů v sezoně 2023
Při plánování každé jednotlivé sezony se řídíme nejrůznějšími výpočty. Cena podílu vzniká na základě
analýzy předchozího roku - známe své roční náklady, známe své příjmy mimo KPZ (dotace, další
prodeje farmy), víme, kolik biozeleniny jsme na našich plochách schopni šetrně vypěstovat, víme,
jakou máme kapacitu, kolik rukou potřebujeme a jak se nám to promítne do nákladů. Víme tedy, kolik
financí potřebujeme, abychom mohli férově fungovat vůči sobě, vůči našim pracovníkům i vůči našim
odběratelům. Cena se proto neodvíjí pouze položkově od aktuální ceny biozeleniny za kilogram na
trhu. Jako každý obchodník, i my do ní musíme promítnout ceny krmiva, sazenic, provoz farmy, naše
ruce i ruce těch, kteří nám pomáhají, ať už s přípravou podílů v odběrné dny nebo na poli při sklizni a
péči o záhony a rostoucí zeleninu.

Letos jsme přidali k ceně podílu každému podílníkovi navíc stovku. Vybranou celkovou částku od
všech podílníků, ke které přidáme nějakou tisícovku navrch i za nás zemědělce, pak odvedeme na
účet KPZkoalice (https://kpzinfo.cz/kpzkoalice/), neziskové organizace, která všechny KPZky v ČR
zastřešuje. Připravuje vzdělávání pro zemědělce, koordinátory, organizuje setkání pro KPZ, nabízí
pomoc i podporu nově vznikajícím KPZkám, vede portál farmáře v němž můžete najít zemědělce i
KPZ skupiny ve svém okolí a dělá mnohé další záslužné věci pro komunitou podporované
zemědělství. Je to přítel na telefonu a myslíme si, že je správné podpořit jej v tom, co pro náš
společný zájem dělá.

Varianty podílů v sezoně 2023

Z loňských čísel nám vychází číslo 130. Přesně tolik podílníků budeme letos hledat a věříme i
nacházet, abychom mohli udržet letošní ceny podílu v únosných mezích. Celý loňský koncept jsme
překopali a výsledkem je více cenových variant pro více typů odběratelů, s možností se na vlastní
kůži zapojit a získat tak na ceně podílu pěknou slevu.

Garantujeme přitom minimálně 22 týdnů v období červen až listopad. V sezoně 2022 bylo
týdnů 24. Letos bychom rádi začali se sklizní o něco dříve, pokud nám počasí bude nakloněno.

Některá výdejní místa budou fungovat každý týden (např. Jindřichovice, Liberec, Raspenava,
Frýdlant, …). Některá pouze 1x za 14dní - záleží na vzdálenosti, možností koordinátorů či
výdejního místa a množství podílníků v daném místě (např. Oldřichov v Hájích, …)

Každé výdejní místo/město bude mít svůj přihlašovací formulář a v něm budou uvedené pouze
varianty podílů možné v daném výdejním místě/městě.

Podíl STANDARD, cena 10100,-Kč

Vhodný pro 3 - 4 člennou rodinu, která připravuje zeleninu obvykle k večeři a o víkendu, jinak se přes
den členové stravují jinde. Ideálním je i pro domácnost o 1 až 2 členech, kde se vaří častěji a zelenina
se i zavařuje, skladuje či jinak zpracovává. Typ podílu s dvěma variantami odběru - týdně nebo
jednou za 14 dní. Počítejte s průměrným množstvím 4 - 7 kg zeleniny na týden.

Podíl MINI, cena 5300,-Kč

Hodí se pro ty, co žijí sami nebo v páru, nevaří denně. Odběr týdně nebo jednou za 14 dní s
průměrným množstvím 2 - 3 kg zeleniny na týden.

Podíl DOUBLE, cena 18 500,-Kč

Vhodný pro 3 - 4 členné rodiny zeleninomilů, vícečlenné, kde se vaří denně a zelenina se stíhá i
všelijak zpracovávat nebo skladovat. Double podíl je ideálním řešením například i pro dvě
domácnosti, které si podíl dělí, mohou se vystřídat při vyzvedávání nebo se vzájemně zastoupit s
odběry během dovolených. Odběr 1x za týden, 7 - 13 kg zeleniny týdně.



PODÍLY S CENOVÝM BONUSEM

Podíl STANDARD "Přidám ruce k dílu 10", cena 9.100 Kč

Jedná se velikostně o Standardní podíl ( 4 - 7 kg zeleniny týdně), snížený o 1000,- Kč výměnou
za 10 hodin práce u nás na farmě kdykoliv během sezóny. Pomoci nám můžete například s pletím
záhonů, přípravou podílů apod…

Podíl STANDARD "Přidám ruce k dílu 20", cena 8.100 Kč

Jedná se o velikostně Standardní podíl snížený o 2.000 Kč za 20h práce u nás během sezóny

Podíl DOUBLE  "Přidám ruce k dílu 10", cena 17.500 Kč

Velikostně Double podíl (7 - 13 kg zeleniny týdně), snížený o 1.000 Kč za 10h práce u nás během
sezóny

Podíl DOUBLE "Přidám ruce k dílu 20", cena 16.500 Kč

Jedná se o velikostně Standardní podíl snížený o 2.000 Kč za 20h práce u nás během sezóny.

Ke každému typu podílu je možné přiobjednat krabičky biovajec po 10ks. Cena podílu se tak navýší
o 2000,-kč při odběru jednou týdně nebo o 1000,-Kč při odběru jednou za 14 dní. Počet vajec je
však omezený.

Registrační formuláře k jednotlivým výdejním místům najdete pod těmito odkazy:

Jindřichovice pod Smrkem, farma Lukava zde

Raspenava, Levandulovna zde

Liberec zde

Frýdlant zde

Kryštofovo Údolí zde

Oldřichov v Hájích zde

Turnov zde

https://forms.gle/QV3toAZt6MXtjLG87
https://forms.gle/GYv5yM3YcJBYWZhGA
https://forms.gle/DpxUvnHNvnHRK9rm7
https://forms.gle/z2ixoDqEMAAcyGpu6
https://forms.gle/BFuRjDrxhgRU3Rqv5
https://forms.gle/A1Dkjk2L7UcKKAw37
https://forms.gle/trkXCQU5NxG9Edcq6

